
Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Бодайбо» 
 

ПРИКАЗ 

29.03.2022                                                                                                                                  № 203-осн 

 

О снятии части ограничительных и профилактических мер  

в связи с распространением коронавирусной инфекции,  

вызываемой вирусом SARS-CoV-2 
 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», постановления главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 21.03.2022 № 9 «О внесении изменений в санитарно-эпидемиологические правила СП 

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры 

для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)»‚ 

утвержденные постановлением главного государственного санитарного врача Российской Федерации 

от 30.06.2020 № 16, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Снять с 04.04.2022 года часть ограничительных и профилактических мероприятий, введенных 

приказом МКОУ «СОШ №1» от 27.08.2021 № 250-осн «Об организации обучения с 01.09.2021 года в 

режиме повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите от коронавирусной 

инфекции в МКОУ «СОШ № 1» в 2021-2022 году», а именно: 

1.1.разобщить потоки обучающихся начальной школы и основной со старшей школами при входе 

в здание МКОУ «СОШ №1» г.Бодайбо; 

1.2.запрет проведения массовых мероприятий с участием обучающихся из разных классов и иных 

групп, а также массовых мероприятий с привлечением лиц из иных организаций в открытых 

помещениях, сооружениях, на открытом воздухе; 

1.3.необходимость наличия медицинского заключения врача об отсутствии медицинских 

противопоказаний для пребывания в школе обучающихся, перенесших заболевание и (или) 

бывших в контакте с больным COVID-19. Наличие медицинского заключения (медицинской 

справки) после перенесенного заболевания по-прежнему необходимо; 

1.4.закрепление отдельного учебного кабинета, в котором дети обучаются, за каждым классом; 

1.5.работа школы по специально разработанному расписанию (графику) уроков, перемен, 

составленному с целью минимизации контактов обучающихся; 

1.6.соблюдение в местах проведения аттестации социальной дистанции между обучающимися не 

менее 1,5 м посредством зигзагообразной рассадки по одному человеку за партой. 

2. Продолжить с 04.04.2022 года реализовывать ограничительные, профилактические и 

противоэпидемические мероприятия, включающие: 

2.1.запрет проведения массовых мероприятий с участием обучающихся из разных классов, а 

также массовых мероприятий с привлечением лиц из иных организаций в закрытых 

помещениях; 

2.2.проведение термометрии обучающихся, работников и посетителей школы; 

2.3.регулярное проветривание помещений, использование устройств обеззараживания воздуха; 

2.4.проведение антисептической обработки рук при входе в здание школы; 

2.5.проведение дезинфекции помещений с обработкой рабочих контактных поверхностей (пола, 

дверных ручек, помещений пищеблоков, мебели, санузлов, вентилей кранов, кнопок спуска 

бачков унитазов) техническим персоналом школы. 

3. Утвердить: 

3.1.вход в здание МКОУ «СОШ №1» для всех обучающихся с 1 по 11 классы через главный вход 

с турникетом; 

3.2.расписание звонков в 4 четверти 2021-2022 учебного года (Приложение 1); 

3.3.график текущей уборки и дезинфекции помещений и контактных поверхностей, 

проветривания помещений (Приложение 2); 



3.4.график организации горячего питания в школьной столовой (Приложение 3). 

4. Заместителям директора по УВР Иванчук Н.С., Трипельгорн О.В., Сазоновой Л.В. составить 

расписание уроков 1-11 классов с учетом смен (1, 3, 5, 7, 9, 10, 11 классы – I смена; 2, 4, 6, 8 классы – 

II смена) и расписания звонков в срок до 01.04.2022 г. 

5. Классным руководителям 1-11 классов в срок до 01.04.2022 года проинформировать: 

5.1.обучающихся 5–11-х классов об отмене обучения в отдельных кабинетах и по специально 

разработанному расписанию (графику) уроков, перемен, составленному с целью минимизации 

контактов обучающихся; 

5.2.родителей (законных представителей) о снятии в школе части ограничительных и 

профилактических мер в связи с распространением коронавирусной инфекции, вызываемой 

вирусом SARS-CoV-2, а также о режиме функционирования школы с 04.04.2022 года. 

6. Заместителю директора по АХР Алексейчук Н.В. обеспечить: 

6.1.установку в административном помещении, пищеблоке, санузлах и при входе в здание 

дозаторов с антисептическим средством для обработки рук; контроль  пополнения дозаторов; 

6.2.контроль  соблюдения графика и качества текущей и генеральной уборки, дезинфекции 

помещений с обработкой рабочих контактных поверхностей (пола, дверных ручек, 

помещений пищеблоков, мебели, санузлов, вентилей кранов, кнопок спуска бачков унитазов) 

техническим персоналом школы; 

6.3.систематическое обеззараживание воздуха в учебных и административных помещениях с 

помощью бактерицидной установки; 

6.4.проветривание учебных кабинетов (в отсутствие учеников) и помещений для работников; 

6.5.выдачу работникам пищеблока запаса масок и перчаток, при ухудшении санитарной 

обстановки – всем работникам; 

6.6.постоянное наличие мыла, туалетной бумаги в санузлах, для детей и сотрудников, дозаторов с 

антисептическими средствами для обработки рук. 

7. Специалисту по охране труда Коротковой Т.А. продолжить проведение: 

7.1.инструктажей по охране труда со всеми работниками, приступающими к обязанностям на 

рабочих местах, по соблюдению санитарно-эпидемиологических требований в условиях 

распространения вирусных инфекций; 

7.2.информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о правилах личной 

гигиены и профилактике вирусных инфекций через информационные стенды школы, 

официальный сайт http://sosh1.uobodaibo.ru/; 

7.3.составить график дежурства учителей на этажах МКОУ «СОШ №1» в срок до 01.04.2022 г. 

8. Заведующей столовой Анищенко Л.М. обеспечить контроль: 

8.1.обработки обеденных столов до и после каждого приема пищи с использованием моющих и 

дезинфицирующих средств; 

8.2.дезинфекции столовой, посуды, столовых приборов после каждого использования путем 

обработки в посудомоечных машинах с соблюдением температурного режима; 

8.3.использования средств персональной защиты работниками пищеблока; 

8.4.организации питьевого режима в столовой. 

9. Медицинскому работнику Таах Е.В. осуществлять контроль за состоянием здоровья 

обучающихся, работников школы и посетителей. Немедленно информировать директора школы о 

любых случаях выявления у указанных лиц признаков инфекционных заболеваний. 

10. Заместителю директора по ВР Хапиловой Н.А. разместить настоящий приказ на официальном 

сайте и информационных стендах школы в срок до 01.04.2022 г. 

11. Секретарю Филипповой Н.И. ознакомить с приказом всех работников школы под подпись в 

срок до 01.04.2022 г. 

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                А.Н.Иванушкина 

 

 

 

 

 

http://sosh1.uobodaibo.ru/


Приложение 1 

к приказу от 29.03.2022 № 203-осн 

 

Расписание звонков (понедельник-суббота) 

Расписание звонков 

I смена 

 Расписание звонков 

II смена 

1 урок 08.00-08.40  0 урок 13.25-14.05 

2 урок 08.50-09.30  1 урок 14.25-15.05 

3 урок 09.50-10.30  2 урок 15.25-16.05 

4 урок 10.50-11.30  3 урок 16.15-16.55 

5 урок 11.45-12.25  4 урок 17.05-17.45 

6 урок 12.35-13.15  5 урок 17.55-18.35 

   6 урок 18.45-19.25 

Приложение 2 

к приказу от 29.03.2022 № 203-осн 

График текущей уборки и дезинфекции помещений 

Текущая уборка помещений Генеральная уборка помещений Дезинфекция помещений 

В конце каждой  I и II смены В каникулярное время Перед началом I и II смены, 

после 2, 3 уроков I и II смены 

С постоянными отметками в журнале уборок 

Приложение 3  

к приказу от 29.03.2022 № 203-осн 

График организации горячего питания в школьной столовой 

Понедельник-пятница 

Расписание звонков 

I смена 

Накрывание  Молоко  

1 урок 08.00-08.40   

2 урок 08.50-09.30 1, 3 классы  

3 урок 09.50-10.30 5, 7 классы 1, 3 классы 

4 урок 10.50-11.30 9, 10, 11 классы  

5 урок 11.45-12.25   

6 урок 12.35-13.15 Санитарный час и обед персонала столовой  

    

Расписание звонков 

II смена 

  

13.15-13.25 Группа продленного дня  

0 урок 13.25-14.05 6, 8 классы  

1 урок 14.25-15.05 2, 4 классы  

2 урок 15.25-16.05  2, 4 классы 

3 урок 16.15-16.55   

 

Суббота  

Расписание звонков 

I смена 

Накрывание  

1 урок 08.00-08.40  

2 урок 08.50-09.30 8, 9, 10, 11 классы 

3 урок 09.50-10.30  

 


